

SUNUŞ

Kocaeli Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi bünyesinde 2008 yılında yayın hayatına başlayan **Sosyal Bilimler Araştırma Dergisi (KOUSBAD)** 2008 yılında yayın hayatına başlamış, 2016 yılından itibaren elektronik bir dergi olarak <http://www.kousbad.org> adresinde erişime açılmıştır. Sosyal Bilimler Araştırma Dergisi (KOUSBAD) 12. sayısı Aralık 2020 tarihinde yayınlanarak bilim dünyasına sunulmuştur.

Bu sayının yayına hazırlandığı sıralarda Arkeoloji ve Sanat Tarihi Camiası önemli değerlerini yitirdi. Bir kalp krizi sonucu 5.8.2020 tarihinde aramızdan ayrılan Dr. **Vuslat (Ünal) Müller-Karpe** 26.3.1957 doğumludur. İstanbul Üniversitesi Protohistorya ve Önasya Arkeolojisi Anabilim dalından mezun olduktan sonra Boğazköy kazısında 1980 yılında tanıştığı eşi Prof. Dr. Andreas Müller-Karpe ile birlikte Hitit arkeolojisine önemli katkılarda bulunmuştur. Marburg Philipps Üniversitesi Öğretim Üyesi olarak Sivas'da 28 yıl boyunca yürüttükleri Kuşaklı ve Kayalıpınar kazıları ile Hitit metinlerinde adı geçen *Sarissa* ve *Samuha* kentlerini bilim dünyası ile buluşturmuştur. Vasiyeti üzerine Kayalıpınar'da toprağa verilmiştir.

Türkiye'de Bizans Arkeolojisine önemli katkılarda bulunan Prof. Dr. **Semiha Yıldız Ötügen** dünyayı saran Covid-19 salgınından dolayı, 10.09.2020 tarihinde yaşamını yitirdi. Ankara'da 10.12.1945 günü hayata gözlerini açmış, Almanya'nın Bonn kentinde Friedrich Wilhelms Üniversitesinde Felsefe dalında lisans (1974) ve Alman Filolojisi dalında Yüksek Lisans (1970) öğrenimi görmüş, Bizans Sanatı dalında *İsa Kapı Mescidi und Medresesi in İstanbul* başlıklı tezi ile 1974 yılında doktor unvanı almıştır. Akademik yaşamını 1975-2011 yıllarında Hacettepe Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Sanat Tarihi Bölümünde sürdürmüştür. İlk öğrencilerinden Prof. Dr. Zeynep Mercangöz 2019 yılında Vakıflar Dergisi'nin 80. Özel sayısında yayınladığı *Türkiye'deki Bizans Sanatı Tarihinin Bir Çınarı: Hocam Prof. Dr. Yıldız Ötügen* başlıklı makalesinde akademik özgeçmişini ayrıntılı biçimde vermiştir. Ulusal ve uluslararası alanda bilimsel kitaplar ile çok sayıda makale ve kongre bildirisi kaleme almış, Demre'deki antik Myra kentinin "Pataralı" piskoposu St. Nicholas'un (Noel Baba) Aralık 343'te gömüldüğü Aziz Nikolaos Kilisesi'nde kazılar yürütmüştür. UNESCO Türkiye Milli Komisyonu Kültürel Miras İhtisas Komitesi ile Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu üyelikleri, Ankara Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu başkanlığı, Türk Amerikan Araştırma Enstitüsü ve Alman Arkeoloji Enstitüsü üyeliği yapmıştır.

Sanat Tarihi ve Arkeoloji dünyasına önemli hizmetleri dokunan, 3.06.1941 Ankara doğumlu **Suna Kıraç** 15.09.2020 tarihinde yaşama veda etmiştir. Eğitim, kültür, sanat ve sağlık alanlarına yaptığı önemli katkılardan dolayı T.C. Devlet Üstün Hizmet Madalyası, Vakıflar Genel Müdürlüğü Vakıf Dostları Onur Ödülü, Boğaziçi Üniversitesi Fahri Doktora unvanı, London School of Business Onur Üyeliği, Galatasaray Eğitim Vakfı onur madalyasına layık görülmüştür. İnan Kıraç'la birlikte Pera Müzesi ve İstanbul Araştırmaları Enstitüsünü kurmasından dolayı 2009 İstanbul Turizm Onur Ödülünü almış, Türk Eğitim Gönüllüleri Vakfını (TEGV) kurmuştur. 1996 yılında Antalya'nın Kaleiçi semtinde restore edilen birkaç tarihi bina ve bir kilisede kurulan Suna & İnan Kıraç Akdeniz Medeniyetleri Araştırma Merkezi (AKMED) Antalya ve çevresinin tarihi, arkeolojik, etnografik ve kültürel değerlerinin araştırılması, belgelenmesi, korunması, onarılmasına, bilimsel çalışmalara ve araştırmalara destek olmuş, burslar vermiştir.

Hacettepe Üniversitesi Sanat Tarihi Bölümünde uzun yıllar görev yapan 6.10.1957 doğumlu Dr. Öğretim Üyesi **Fatih Müderrisoğlu** da 27.10.2020 tarihinde kalp yetmezliğinden ötürü aramızdan ayrılmıştır. Öğrenimini *16. Yüzyılda Osmanlı İmparatorluğu'nda İnşa Edilen Menzil Külliyesi* başlıklı doktora tezi ile tamamladıktan sonra Lüleburgaz ve Sokullu Mehmet Paşa Külliyesi ve Mersin Evleri'ne ilişkin kitaplar ile Osmanlı mimarisine ilişkin çok sayıda makale ve bildiriye imza atmıştır. Bilimsel geziler düzenleyerek öğrencilerin derste okuduklarını hissetmelerini sağlamış, kişiliğiyle öğrencilerinin ve meslektaşlarının sevgisini kazanmıştır.

Sosyal Bilimler Araştırma Dergisi (KOUSBAD) elektronik ortamda yayınlandığından daha çok okuyucu kitlesine ulaşmaktadır. Makalelerin içeriğinin elektronik ortamda ulaşılabilir olması atıf sayısında artış sağlayarak katma değerini yükseltmektedir. Dergimize yazar ve hakem olarak üye olmanızı ve Arkeoloji, Tarih, Batı Dilleri, Felsefe ile Türk Dili ve Edebiyatı alanlarındaki yazılarınızla katkı sunmanızı, meslektaşlarınızı ve lisansüstü öğrencilerinizi dergimize üye olmaları ve makalelerini göndermeleri için yönlendirmenizi dileriz.

Saygılarımızla.

Prof. Dr. A. Tuba ÖKSE

Doç. Dr. Esmâ TORUN ÇELİK

Dergi Editörleri